
 

 

 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 11 september 2012; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 18 oktober 2012; 
 
gelet op het bepaalde in de nota Kunst en Cultuur 2012-2013 
 
b e s l u i t: 
 

1. in te stemmen  met het projectplan Een beeld voor Schoorl. Het plan voorziet in 
plaatsing van een beeld langs of in de buurt van de N9 in Schoorl met: 

a. 5 schetsontwerpen door 5 kunstenaars; 
b. uitbreiding van de adviescommissie voor beeldende kunst met 

vertegenwoordigers van de bevolking van Schoorl; 
c. een voorselectie uit de schetsontwerpen door de adviescommissie; 
d. een bijeenkomst waarbij burgers een definitief ontwerp uit de voorselectie 

kunnen kiezen. 
2. voor het plan een bedrag van € 31.000 uit de algemene middelen ter beschikking te 

stellen; 
3. de bij dit besluit behorende begrotingswijziging vast te stellen; 

 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 8 november 2012 
 
de griffier,   de voorzitter, 
 
 
 


